Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mail() ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 2439/2025 •
  IND

Fls: N°  0/

Proc. N°  0606/20a5

"Solicita a intensificação das rondas policiais na Rua Jacarandá, em
Barueri, em razão de constantes reclamações de barulho e perturbação
do sossego no período noturno."

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria
Competente, no sentido de intensificar as rondas e ações de fiscalização da
Guarda Civil Municipal na Rua Jacarandá, especialmente no período noturno,
visando coibir ruídos excessivos, aglomerações e perturbação do sossego, que
têm causado transtornos recorrentes aos moradores da região.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 01 de dezembro de 2025.

1113=CLEMETI de Ra ueri
A Secre•arla Legislatl ara provi enciar
conform. peci.e a pr./ sure

Em 0 Z zr4. viz('
461KwOriiii
'tirrifff JUSTIFICATIVA

W oo--  ir

A prese)e Indicação tem como objetivo atender ás constantes demandas dos
morador da Rua Jacarandá, que vêm relatando episódios frequentes de barulho
excessivo durante a noite, provenientes de aglomerações, som alto e comportamentos
que comprometem o descanso e a qualidade de vida da comunidade.

A intensificação da presença da Guarda Civil Municipal no local contribuirá para inibir
práticas irregulares, reforçar a sensação de segurança e garantir o cumprimento das
normas de postura e sossego público.

,—
Cristiane Lou engo

Vereadora
Cris da Maternal

<e>

ga
Z-

Z3
3-

10

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro. Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br